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کردستان و آذربایجان شرقی با دورهمی قرمز شدند
برخورد شدید و انتظامی با هر نوع مراسم جمعی

مهسا قوی قلب
خبرنگار
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احمد مسجدجامعی در جلسه شورای شهر تهران:

روز کتابگردی، نوروز کتابفروشی هاست
احمد مسجدجامعی، عضو کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران 
دیروز در تذکر پیش از دســتور خود در جلســه علنی شــورای شهر با اشــاره به آغاز 
هفته کتاب و کتابخوانی گفت: خوشبختانه روز کتاب و کتابخوانی هم سال هاست 
به هفته کتاب تبدیل شده، همچون روز تهران که به هفته تهران انجامید. پنجشنبه 
آخر هفته کتاب هم، روز کتابگردی است که از ابتکارات شوراست و اعضای محترم 
شورا از جمله رئیس محترم شورا مهندس  هاشمی هم در این روز بارها میهمان 
و میزبان خبرنگاران، ناشــران و اهل کتاب و کتابخوانــی بوده اند. روز کتابگردی به 
گفته برخی ناشران و کتابفروشان، نوروز کتابفروشی ها است.وی گفت: امسال به 
دلیل گسترش کرونا چنین شرایطی وجود ندارد و شعار »من هم می آیم« تبدیل 
به شــعار »کتاب می آید« شــده اســت.  او  اظهار داشت: ساختاری هم برای هفته 
کتاب طراحی و پیش بینی شــده که با همکاری شــهرداری، خانــه ادبیات و کتاب 
ایران، بخش پست مخابرات، پیک بادپا و سایر بخش های خصوصی شبکه های 
توزیع کالا و خدمات اجرا می شــود تا کتاب بویژه در روز کتابگردی در شــهر تهران 
رایگان و در سایر نقاط با بهایی بسیار کم  به دست دوستداران کتاب برسد. در واقع 
بخش هــای دولتی و خصوصی متعهد شــدند که کتــاب را آســان و ارزان یا  بدون  
هزینه به دست علاقه مندان برسانند. وی ضمن بیان این موضوع که خوب است 
شهرداری های سایر نقاط الگو و مدیریت شهری تهران را پیش رو داشته باشند به 
اجرایی نشدن برخی مصوبات شــورای شهر تهران درخصوص کتاب پرداخت و 
گفت: می خواهم به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی مروری داشته باشم به برخی 
مصوباتی که پس از کتابگردی های پیشین در شورای شهر تصویب کردیم و اجرایی 
نشده است. یکی عملیاتی کردن طرح الزام شهرداری تهران به نصب راهنما برای 
کتابفروشــی ها در مناطق 22 گانه است. البته برخی مناطق این کار را خودجوش 

انجام داده اند.

۴۵۹ فوتی جدید کرونا در کشور
سخنگوی وزارت بهداشت آخرین موارد بروز و فوتی ناشی از کروناویروس 
در کشــور را اعــلام کــرد. به گزارش ایســنا، دکتر سیماســادات لاری گفت: از 
ظهر روز 24 آبان تا ظهر روز 2۵ آبان ۱۳۹۹ و بر اســاس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۱2 هزار و ۵۴۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 

شد که دو هزار و ۵۴۴ نفر از آنها بستری شدند.
وی افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷۶2 هزار و ۶۸ نفر رسید.

وی گفت: متأسفانه در طول این بازه زمانی، ۴۵۹ بیمار کووید۱۹ جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۴۱ هزار و ۴۹۳ نفر 
رسید. لاری ادامه داد: خوشبختانه تا کنون ۵۵۸ هزار و ۸۱۸ نفر از بیماران، 

بهبود یافته و یا از بیمارستا ن ها ترخیص شده اند.
وی گفت: 5 هزار و 666 نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید 
ایــن بیماری تحــت مراقبت قرار دارنــد. لاری گفت: تاکنــون پنج میلیون و 

۵۰۵ هزار و ۷۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
وی افــزود: اســتان های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شــرقی، خراســان 
جنوبی، ســمنان، قزوین، لرســتان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه 
و بویراحمــد، گیــلان، بوشــهر، زنجــان، ایلام، خراســان رضــوی، مازندران، 
چهارمحــال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراســان 

شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند.
وی افزود: استان های هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز 

در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.

ذخایــر خونــی در هفت ماهه نخســت 
امســال به کمترین میزانش نســبت به 

مدت مشابه سال قبل رسید. 
به گفته سخنگوی سازمان انتقال خون 
کشــور، از ابتــدای فروردیــن مــاه تا آخر 
مهــر ماه آمار اهدای خــون با کاهش ۱۰ 
درصدی مواجه بوده است. در این بین 
تهران با داشتن ۱6۰ بیمارستان و مرکز 
درمانی بیشــترین میزان مصرف خون 
را در کشــور دارد و حــالا ذخایر خونی در 
پایتخت به 2۰ تا 25 درصد کاهش پیدا 
کرده اســت. بشــیر حاجی بیگــی تأکید 
دارد هنوز به مرحله بحران نرسیده ایم 
امــا نیاز بــه خــون و فرآورده های خونی 
نیاز همیشــگی و روزانه است و چنانچه 
مردم به مــدت دو روز خون اهدا نکنند 
شــبکه خون رسانی کشــور دچار مشکل 
می شــود. هــم اینــک ذخایــر خــون در 
کشــور فقط برای 5 روز اســت که اگرچه 
از نظــر اســتانداردهای جهانــی قابــل 
قبول اســت امــا ســازمان انتقــال خون 
از همــه اهدا کنندگان خــون می خواهد 
بــرای اهدای خون اقــدام کنند. با اینکه 
شــیوع ویــروس کرونــا یکــی از دلایــل 
جــدی کاهــش آمــار حضــور و اهــدای 
خون است اما سخنگوی سازمان انتقال 
خــون می گوید که بارها اعــلام کرده ایم 
شــیوه نامه های بهداشــتی در بالاتریــن 
ســطح در مراکــز اهــدای خــون رعایت 
می شود.با شــروع فصل سرما به دلیل 
بارش بــاران و برف و کوتاه شــدن طول 

روز، مراجعــه مردم بــرای اهدای خون 
نیز کم می شــود. همزمان با این اتفاق، 
شــیوع بیماری کووید۱۹ و تــرس از ابتلا 
نیــز میزان مراجعه مردم بــرای اهدای 
خون را نیز به طور قابل توجهی کاهش 
ســخنگوی  کــه  آن طــور  و  اســت  داده 
»ایــران«  بــه  خــون  انتقــال  ســازمان 
می گوید: با شیوع ویروس کرونا کاهش 
میــزان اهدای خــون تــا ۳5 درصد هم 
گزارش شد اما این کاهش ها موقتی بود 
و با رسیدن اردیبهشت و خرداد و بویژه 
ماه محرم میــزان مراجعه بار دیگر بالا 
رفــت اما بــا ورود به پاییز روند کاهشــی 
دوبــاره از ســر گرفتــه شــد و از ابتــدای 
مهر وضعیــت اهدای خون نســبت به 
ماه هــای قبل  نامناســب تر شــد. به طور 
کلی و به استناد آمارهای سازمان انتقال 
خون کشــور، از ابتدای فروردین تا اواخر 
مهر ماه اهدای خون ۱۰ درصد نســبت 
به مدت مشــابه ســال قبل کاهش پیدا 

کرده است.
بر اســاس اعلام ســخنگوی سازمان 
انتقــال خــون کشــور، ســالانه دو و نیــم 
میلیون نفر بــرای اهدای خون به مراکز 
انتقــال خــون مراجعــه می کنند کــه از 
ایــن تعداد دو میلیــون و ۱۰۰ هزار واحد 
خــون اهــدا می شــود، بنابرایــن کاهش 
۱۰ درصــدی اهــدای خون بــه این معنا 
اســت که 2۰۰ هزار واحد خون در ســال 
کمتــر اهدا می شــود کــه این عــدد آمار 
بالایی اســت.او در پاسخ به اینکه وقتی 
میزان اهدای خون در کشور کاهش پیدا 
می کنــد ســازمان انتقال خــون چگونه 

خــون مــورد نیــاز بیمــاران تالاســمی و 
مصدومــان تصادف و بیمارســتان ها را 
تأمین می کنــد؟ می گوید: مــا فعالیت 
شــبکه خون رســانی کشــور را افزایــش 
داده ایــم و بــا مدیریت پخــش خون در 
کشور توانستیم اوضاع را مدیریت کنیم، 
یعنی از استان هایی که بیمارستان های 
کمتــر دارنــد و مصرف خونشــان پایین 
پرجمعیــت  اســتان های  بــه  اســت 
دارنــد  بیشــتری  بیمارســتان های  کــه 
خون رسانی انجام می دهیم. برای مثال 
تهــران با دارا بــودن ۱6۰ مرکز درمانی و 
بیمارستانی قابل مقایسه با استان های 
دیگــر نیســت. ۱۶ درصــد از خون هــای 
اهدایی توســط تهرانی هاســت، اما 2۵ 
درصد از خون های اهدایی در کشــور در 

تهران مصرف می شود.
بیمــاران  جراحــی،  عمل هــای 

تالاســمی، دیالیــزی و افــراد هموفیلی 
و همچنیــن بیمــاران مبتلا به ســرطان 
بیشترین گروه مصرف کنندگان خون در 
کشور هســتند. این را سخنگوی سازمان 
انتقال خون می گوید. به گفته او، نیاز به 
خــون و فرآورده های خونی کاهش پیدا 
نکرده و این گروه مصرف کننده دائمی 
خون هســتند. با کاهش مراجعه مردم 
بــرای اهدای خون این گــروه از بیماران 

بیش از همه دچار مشکل می شوند.
دکتــر حاجی بیگی با اشــاره بــه آمار 
بالای بیماران تالاســمی در استان های 
می افزایــد:  کشــور  شــمالی  و  جنوبــی 
اســتان های جنوبی شــامل خوزســتان، 
و  سیســتان  و  بندرعبــاس  بوشــهر، 
بلوچستان و اســتان های شمالی گیلان 
و مازندران و گلستان به دلیل آنکه آمار 
مبتلایان به تالاســمی در آنها بالاســت 

بیشترین مصرف کننده همیشگی خون 
هستند، باید میزان اهدای خون در این 
اســتان ها بیشــتر شــود چون 2۰ درصد 
خون اهدایی کشــور به مصرف بیماران 

خاص و تالاسمی می رسد.
او همچنیــن به کمبــود خون برخی 
گروه هــای خونی در کشــور اشــاره کرده 
و عنــوان می کنــد: به طور کلــی فراوانی 
برخــی گروه هــای خونــی از جملــه O و 
AB منفی در کشور کم است. جمعیت 
عمومــی گروه خونی O منفی ۳ درصد 
و AB منفــی زیــر یــک درصــد اســت، 
طبیعتــاً خــون مورد نیــاز ایــن بیماران 
هم به ســختی پیــدا می شــود. بنابراین 
درخواســت می کنیم گروه هــای خونی 
منفی به خاطر اینکه میزان فراوانی شان 
در کشــور کم اســت بیشــتر برای اهدای 

خون مراجعه کنند.

سخنگوی سازمان انتقال خون کشور از وضعیت ذخایر خون کشور به »ایران« می گوید 

خون هم قرمز شد 
فریبا خان احمدی

خبرنگار

شناسنامه دار شدن ریحانه

در روزهــای اخیــر خبر شناســنامه دار شــدن 
کودکی که پــدری غیرایرانی و مادری ایرانی 
دارد، در رســانه ها پررنگ شــد. پس از ابلاغ 
مصوبــه جدیــد نزدیک بــه ۱۸۰۰ نفــر برای 
دریافــت شناســنامه اقــدام کــرده و تاکنــون 
پرونــده  تعــداد  ایــن  از  نفــر  یکهــزار  بــرای 
تشکیل شده اســت و خوشبختانه اولین نفر 
از درخواســت کننــدگان کــه دختــری به نام 
ریحانــه اســت، شناســنامه خــود را دریافت 
کرده اســت. بــه گفته مادر ریحانــه القطبی، 
به دنبــال  فرزنــدش  ســالگی  دو  ســن  از  او 
شناسنامه بوده و سختی های زیادی را برای 
دریافت شناســنامه پشت سر گذاشته و حالا 
کــه ریحانــه ۱2 ســال دارد، بــا کمــک قانون 
جدید توانســته برای فرزند خود شناســنامه 
بگیرد. آقای القطبی، پدر ریحانه از شهدای 
مدافعین حرم بوده و اصلیت عراقی داشته 
اســت. مادر ریحانه ایرانی و اهل شهرستان 
اهواز اســت و از تصویب قانون جدید بسیار 
خوشــحال اســت. او پــس از اثبــات زوجیت 
خود با ابلاغ مصوبه اخیر توانست بسرعت 
برای فرزند خود شناســنامه ایرانی دریافت 
کنــد. بر اســاس مصوبه جدیــد، مادرانی که 
همســران آنها غیرایرانی هستند، می توانند 
برای فرزندان خــود تابعیت ایرانی گرفته و 
شناسنامه بگیرند.  به گفته یکی از مسئولان 
خارجــی  مهاجریــن  و  اتبــاع  کل  اداره 
اســتانداری تهران، بعــد از تصویب مصوبه 
اخیــر کار ها بســرعت در حال انجام اســت. 
در قانــون قبلی که در ســال ۱۳۸۵ تصویب 
شــده بــود، مــاده واحــده ای وجود داشــت، 
مبنــی بر اینکه فرزندان ۱۸ ســاله خودشــان 
اقــدام  شناســنامه  دریافــت  بــرای  بایــد 
می کردنــد، امــا حالا کلیه مــادران ایرانی که 
همســران غیر ایرانی دارند، می توانند برای 
فرزندان خود شناسنامه بگیرند. او در ادامه 
اضافه می کند: در هفته آتی هم شناســنامه 
شــهدای  از  آنهــا  مــادران  کــه  فرزندانــی 
مدافعین ســلامت و غیر ایرانی هستند، نیز 
به دستشــان خواهد رسید و با روند تندی که 
کارها در حال انجام اســت بزودی مشکلات 
فرزندانی کــه پدر غیر ایرانــی دارند، مرتفع 
شــده و همگــی شناســنامه ایرانــی دریافت 

خواهند کرد.

ابلاغ نامگذاری خیابان شجریان به شهرداری
عضو کمیســیون فرهنگی و اجتماعی 
شــورای شــهر تهــران از ابــلاغ مصوبه 
شورای شــهر برای نامگذاری خیابانی 
به  نام استاد محمدرضا شجریان خبر 

داد.
حجــت نظــری در ایــن بــاره به ایســنا 

گفــت: پــس از پیگیری هــای چندیــن 
باره اعضای شورای شهر و نیز مطالبه 
تهــران  شــهردار  ســرانجام  مــردم، 
مصوبــه پیشــین شــورای شــهر تهران 
در خصــوص نامگــذاری معبــری بــه  
را  شــجریان  محمدرضــا  اســتاد  نــام 

بــرای اجرا ابلاغ کرد و بــزودی خیابان 
فلامــک کــه پیــش از ایــن بــا مصوبــه 
شورای شهر به  نام این استاد موسیقی 
و آواز ایرانــی نامگــذاری شــده بود، به 
استاد محمدرضا شــجریان تغییر نام 

خواهد یافت.

نظــری بــا ابراز تأســف از عــدم اجرای 
مصوبه شــورا درخصــوص نامگذاری 
ایــن خیابــان در زمــان حیــات اســتاد 
شــجریان گفــت: ایــن تغییر نــام باید 
حدود دو سال پیش و همان زمانی که 
شورا تغییر نام خیابانی به  نام ایشان و 

چندین چهره علمی و فرهنگی کشــور 
را مصوب کرد، رخ می داد که متأسفانه 
انجام نشــد و بسیار متأسفیم که امروز 
ایــن خیابــان در شــرایطی نامگــذاری 
می شود که استاد شجریان بزرگ دیگر 

در میان نیستند.


